
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 12. června 2009 

odchylující se od bodu 1 písm. d) přílohy rozhodnutí 2006/133/ES ve znění rozhodnutí 
2009/420/ES, pokud jde o datum použití v souvislosti s náchylným dřevem pocházejícím 

z jiných než vymezených oblastí 

(oznámeno pod číslem K(2009) 4515) 

(2009/462/ES) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na směrnici Rady 2000/29/ES ze dne 8. května 2000 
o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů škodlivých 
rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti 
jejich rozšiřování na území Společenství ( 1 ), a zejména na 
čtvrtou větu čl. 16 odst. 3 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Komise dne 28. května 2009 přijala rozhodnutí 
2009/420/ES, kterým se mění rozhodnutí 
2006/133/ES, kterým se po členských státech žádá 
dočasné přijetí doplňujících opatření proti šíření háďátka 
Bursaphelenchus xylophilus (Steiner et Buhrer) Nickle et al. 
(háďátko borovicové) z oblastí Portugalska, mimo oblastí, 
v nichž byla potvrzena jeho nepřítomnost ( 2 ). Uvedené 
rozhodnutí zavádí do rozhodnutí Komise 
2006/133/ES ( 3 ) ode dne 16. června 2009 povinnost, 
že náchylný dřevěný obalový materiál nepocházející 
z vymezených oblastí prochází jedním ze schválených 
ošetření podle přílohy I mezinárodní normy FAO pro 
rostlinolékařská opatření č. 15 a označuje se podle 
přílohy II uvedené normy předtím, než je přemístěn 
z vymezených oblastí do jiných oblastí ve členských 
státech nebo ve třetích zemích, jakož i z části vymezené 
oblasti, v nichž je potvrzena přítomnost háďátka, do části 
vymezené oblasti označené jako nárazníková zóna. 

(2) Dřevěný obalový materiál je nezbytný k přepravě mnoha 
nejrůznějších druhů zboží. Až dosud však nejsou výroba, 
ani použití náchylného dřevěného obalového materiálu 
ošetřeného a označeného v souladu s přílohami I a II 
mezinárodní normy FAO pro rostlinolékařská opatření 
č. 15 v rámci Společenství všeobecně stanoveny. Zejména 
se zdá, že v krátké lhůtě nelze zajistit dostupnost dosta
tečného množství dřevěného obalového materiálu vyho
vujícího mezinárodní normě FAO pro rostlinolékařská 

opatření č. 15 tak, aby uspokojil potřeby hospodářských 
subjektů obchodujících se zbožím z Portugalska 
v ostatních členských státech nebo ve třetích zemích. 

(3) Aby se zabránilo nebezpečí nepřiměřeného narušení 
obchodu, zdá se být vhodné stanovit odchylku, pokud 
jde o datum použití požadavků stanovených rozhod
nutím 2006/133/ES ve znění rozhodnutí 2009/420/ES, 
které uvádějí povinnost v souladu s přílohami I a II mezi
národní normy FAO pro rostlinolékařská opatření č. 15 
ošetřit a označit náchylný dřevěný obalový materiál 
nepocházející z vymezených oblastí před jeho přemí
stěním z vymezených oblastí v Portugalsku do jiných 
oblastí. 

(4) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého rostlinolékařského výboru, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Bod 1 písm. d) přílohy rozhodnutí 2006/133/ES ve znění 
rozhodnutí 2009/420/ES se nepoužije na náchylné dřevo 
pocházející z jiných než vymezených oblastí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí se použije ode dne 16. června 2009 a jeho 
použitelnost skončí dnem 31. prosince 2009. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 12. června 2009. 

Za Komisi 
Androulla VASSILIOU 

členka Komise

CS 13.6.2009 Úřední věstník Evropské unie L 150/21 

( 1 ) Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 135, 30.5.2009, s. 29. 
( 3 ) Úř. věst. L 52, 23.2.2006, s. 34.


